mine iust. vnde dicunt sicarij. **F**rater a sicca qd e' cultru ferreū vtrobiqz scindens. **E**a de. l. zc. **J**ā vidistis vna. l. cor. que tractauit de sicca. **D**odo videam' alia que tractat de veneficijs. z. l. lista tenent omes illi q' artibz odiosis v' venenis v' susurris boies occiderit. z etiā q' mala publice medicamina vendiderint. h' dicit. **A**lia deinde. l. zc. **A**dhuc e' quedā lex que asperrimu crimē psequit' no na pena. qz si quis patre v' matre v' autem v' pauā v' aliquē eoz de qbus sit mentio i lra occiderit debet cedi cu virg' sanguineis z postmodu consul debet in quoda sacculo z cu ipso debet poni serpens viuus z canis z gallus gallinac' z vipera z simya. z tuc cu illis animalibz brutis debet pñci in vicinu flumē v' in vicinā mare fm q' regiois qualitas tulerit. vt sic inter ferales angustias deficiat. z oim elementoz vsu viuus careat. vt ei celu supstiti z terra mortuo auferat. h' dicit. **S**i quis aut. **J**ā vidistis qlr punit ille qui aliquē de linea descendenti v' ascendenti interfecerit. sed certesi quis alias psonas sibi cōiunctas aliqua affinitate v' cognatōe q' illo la de q' dicitur est sup. §. pr. necauerit. p. l. cor. de sic. silt' puniit. **I**te. l. cor. zc. **J**ā vid. mltas act. publicas. adhuc ponit vna act. publicā vtz si quis falsu instrumentu v' testimoniu scripserit v' signauerit v' subiecerit. l. cor. d' falsis puniit ita q' si seruus e' vltimo supplicio affiget. si pō liber est deportari debet. **I**te lex iul. zc. **J**am vidist' mltas accusaciones publicas. adhuc e' quedā accusatio publica p qua puniit violentia siue sit publica siue priuata. qz p. l. iul. de vi publica puniit qd de vi armata qz deportat. **P**er. l. aut iul. de vi priuata aliqs puniit q' vim fecit sine armis q' tercia ps bonoz suoz publicat' **S**i aut p vim zc. **S**up vidistis de illo qui comisit stupz cu vi. v' qz vidua v' pginē v' limoniale rapuit. v' potes cōtinuare istu. §. ad pcedentē sic. **I**n. §. pri. dicitu e' qlr puniit ille q' p vim armata v' sine armis aliqd alicui abstulerit. mō aut tractat qualr puniit ille q' stupz comisit p vim. **I**te lex iul. zc. **N**o solu leges supiores dicunt' accusaciones publice z etiā accusatio. l. iul. peculiat' dicit' accusatio publica. z hac. l. puniit ille q' pecuniā rei publice subripuit. z si fuerit iudex v' magis stratus q' hoc fecerit pena capitali punietur

romes eius coplices. **S**i autem quis extraneus qui non fuerit iudex vel magistratus pecuniam reipublice surripuerit. ipse et eius complices deportari debent. **E**st inter publica iudicia et. Non solum ista sunt publica iudicia que vos vidistis. sed et. l. fauina de plagiaris que interdum pena capitis infligit et interdum minorum reudicium publicum iudicium. et habet locum hec. l. si aliquis filium alterius subripuerit et eum vendiderit. talis enim magna plagam penam infert. **I**dem est si seruum alienum subripuerit et distraxerit. **S**unt preterea et. **S**cire debet quod omnia fere iudicia publica de quibus tractatum est a principio ista sunt. videlicet hic sunt publica et capitalia. **H**odo autem tractaturus est iustus. de quibusdam iudiciis que sunt publica sed non capitalia. et enumerata ea in lra. **P**rima est lex iul. de ambitu. **S**ecunda est lex iul. repetundarum. **T**ercia est lex iul. de annona. **Q**uarta est lex iul. de reuindis. **Q**uoniam autem et in quibus casibus locum habeat iste leges plene habere notatum in glosa ordi. **I**ste autem leges minorum penam quam capitalem inferunt eis qui precepta earum siue earum iudicia neglexerunt. **S**ed de publicis iudiciis et. **D**ixi iust. **D**onec quare non de publicis iudiciis tractatis. et tot exempla eis posuisti. **F**rater enim dominus iustus. hoc fecim ad utilitatem vestram ut de eis aliqua noticia generaliter haberetis siue cognoscatis sed plena eorum cognitio siue scientia et latioribus. ff. libris deo. **P**ropterea aduentura est. **H**odo autem sufficiant vobis hec. solum modo digito et quasi per indicem tetigisse. **E**t nota quod per hec duo verba aduentura. et solum modo digito duo dat nobis intelligere. scilicet profunditate per hoc quod dicit solum modo digito et beataz spem per hoc quod dicit aduentura.

**E**xplicuntur casus domini Suidonis super institutionibus.

**I**ncipiunt formationes libelloz in titulo de actionibus.

**I**n titulo de actionibus post primam diuisionem actionum. primo tractat dominus impator de act. in rem scilicet de rei ven. in qua si libellum quis formare velit non poterit nisi per possessorem. quia possessio parit in rem actionem aduersario. vt. l. de alie. iudi. mutan. causa fal. l. vnica. vel contra illum qui dolo desit possidere. vt. ff. de nora. act. l. electio. ff. de rei. iu. l. qui dolo. extra de re iud. c. dilecti. propter quod sic interrogat reum cum

vult expiri. contra eum vix possideat vel dolo desit possidere ne frustra experiat. vt. ff. de rei ven. l. qui petitorio. et cogit rindere et in iure facienda est interrogatio et rnsio. vt. ff. de inter. act. l. contra seruum. §. qui iure. et l. i. in pn. et si neget se reus possidere cum possideat amittet possessionem et transfert in actorem propter mendacium suum. vt. ff. de rei ven. l. i. in pn. et si non possideat liber erit nisi dolo desierit possidere reque dolum oportebit actorem probare. vt. ff. de pba. l. quotiens. §. qui dolo. **S**i pro dicat se possidere maxime cum possideat tunc formabit libellus in hunc modum. **P**ropono si uedico a. contra b. quod ipse detinet rem meam. unde propono rei ven. contra eum et peto rem ipsam mihi adiu dicari. et ipsum b. ad restitutionem mihi condemnari. nec miret aliquis quod ego dixi quod detinet et non dixi quod possidet. nam id dixi quod multi detinent rem que non possidet et tenent rei ven. hic solum considerat libellus in rei ven. quod habeat reus facultatem rei restituende. ff. de rei ven. l. officium et licet actiois nomen editum sit in li. sufficit tamen assignare causam. ar. l. de edi. diui. adri. tol. l. si. et ff. si cer. pe. l. certum. maxime hodie pro no. decre. domini alex. pap. extra de li. ob. c. si. que dam in contrarium dicit per l. ff. de eden. l. i. et l. de eden. l. edita. et erit causa petendi in hunc libellum. talis enim cum mea sit petitio illam rem mihi restituam huiusmodi est quod in omnibus actionibus sufficit proponere causam nisi talis sit causa que plures pariat actiones tunc enim nomen act. exprimentum. vt. ff. de tribu. l. quod in heredem. §. eligere. et ff. de leg. ij. l. cum fili. §. varijs. ff. de iure iu. l. sponsus. §. quotiens. et ff. quod cum eo. is que circa si. oportet et que titatem et qualitatem rei exprimere si sit res mobilis et hunc per l. ff. de rei ven. l. si in rem. prima est que sic incipit. **E**st et quedam act. realis que datur per seruitutem vendicada siue sit realis siue personalis. vt in l. de ac. §. eque. ff. si seruitus ven. l. ij. et primo circa seruitutem personale format libellus. **E**st autem seruitus personalis usufructus que habetur in rebus alienis. vt. ff. de usufructu. l. i. in l. de usufructu. §. constituit. et in l. de usufructu et ha. in pn. **F**orma igitur libellum primo in seruitute personale in hunc modum. **D**ico ego b. contra c. quod ipse habet predium in quo habeo ius siue seruitutem vendicandi. unde propono per se ius actionem contra dictum c. et peto dictam seruitutem mihi adiu dicari. et ipsum c. ut patiat me vni frui condemnari. **I**n qua enim act. causam sufficit proponere